Po pobożnym księciu Henryku nastał Henryk, jego syn, ponieważ pierworodny Bolesław już w tym czasie nie żył. Ten zaś, dorównując swojemu ojcu nie tylko imieniem, ale i majestatem cnót, gdy przejął władzę nad królestwem polskim i szczęśliwie, w pokoju nim rządził, lud jakowys Tatarów, jakby wprost z czeluści piekielnych nagłym najazdem wylewając się, z mocą wdarł się do Węgier, Sandomierza, Krakowa i Śląska i nieludzko wszystkich wiernych chrześcijan zewsząd wymordował. Kiedy przychodząc z pomocą, wierny książę przybył pod Legnicę do miejsca zwanego dziś Pole Legnickie, tam ze swoim ludem za wiarę katolicką z niewiernymi miał walczyć, polecając się Bogu, lecz, ach!, z Jego wyroku ocean piekła powala go i, jak nie wątpię, czyni przed Najwyższym najsłodszą ofiarą, za siebie poruczony lud żertwą niewinną i odszedłszy w roku 1241 w V. idy kwietnia, pochowany jest u braci franciszkanów w klasztorze św. Jakuba we Wrocławiu i tam szczęśliwie spoczywa⁵².

⁵⁰ W. KORTA. *Średniowieczna annalistyka śląska*. Wrocław 1966 s. 196. Inaczej Wiszewski uważa rocznik za kompilację XV-wieczną. WISZEWSKI. *Śmierć i nieśmiertelność*. s. 35.

⁵¹ „Postea autem feria secunda post octavam pasce V ydus Aprilis Tartaris in Legnicz profiscuntur, quibus dux Henricus filius sancte Hedwigis cum magno exercitu occurrit. Ibiq̄ue inito et habito gravissimo bello, Polonis et cruciferis pugnantibus ducis exercitus, terga vertit in fugam, quem pagani victis omnibus insecuntur et ipsum ducem in campo comprehendunt et occidunt”. *Annales Silesiaci compilati*. Wyd. M. Błażowski. MPH t. 3 s. 678 n.

⁵² „Huic pio duci Henrico successit Henricus, filius eius, quia primogenitus Boleslaus iam fuit defunctus. Qui sicut nomine, sic et virtutum decore similis fuit patri, quique, cum assumens gubernacula Poloniae monarchie feliciter et in pace gubernaret eandem, gens quaedam Tartarica, quasi de tartaro infernali subito accessu ebulliens, potenter intravit Ungariam, Sandomiriam, Cracoviam et Sleziam et inhumaniter in cunctos Christi fideles circumquaque deseivit. Que cum devenisset prope Legenicz ad locum, qui nunc Walstat dicitur, occurrens ibidem fidelis princeps cum suis gentibus infidelibus pro fide catholica pugnaturus, permittente deo, cuius iudicium abyssus multa (piekło, am=ocjan), heu! prosternitur et, ut non dubito, coram altissimo factus suavissimum holocaustum pro sibi subiectis populis hostia imoletur et anno MCCXLI V. idus Aprilis decedens sepelitur apud fratres minores in monasterio sancti Iacobi apud Wratislaviam et ibidem feliciter requiescit”. *Chronica principum Poloniae*. Wyd. Z. Węclewski. MPH t. 3 s. 489.